

Aleg. 30.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia przysiółka Radocka góra ze związku gminy Radocza, a wcielenie do gminy Wysoka w powiecie wadowickim.

Wysoki Sejmie!

Odezwą z dnia 16. Marca 1886 l. 3.080 oznajmiło c. k. Namiestnictwo we Lwowie, iż ze względów publicznych uważa za rzecz pożądaną wyłączenie przysiółka Radocka góra ze związku gminy Radocza i przydzielenie go do gminy Wysoka.

Przeprowadzone w tej mierze dochodzenia wykazały, że miejscowość ta bezpośrednio połączenia z Radoczą niema, graniczy bowiem ze wszystkich stron z innymi gminami, a odległość między Radoczą a Radocką górą 10 kilometrów wynosi, najbliższa zaś droga obie te miejscowości łącząca, prowadzi przez cztery gminy; gdy tymczasem z gminą Wysoką graniczy ten przysiółek bezpośrednio i tak pod względem katastralnym jako też podatkowym do niej należy.

Okazało się wreszcie, że nowo założona księga gruntowa dla gminy Wysokiej, w obrębie c. k. Sądu powiatowego w Kalwarii położonej, — obejmuje także wykazy hipoteczne posiadłości Radockiej góry, która tworząc z Radoczą pod względem administracyjnym jedną gminę, należy pod jurysdykcję c. k. Sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Wadowicach.

Te okoliczności spowodowały Wydział krajowy do poczynienia starań, ażeby porozumienie stron względem oddzielania Radockiej góry od Radoczy i przydzielenia do Wysokiej doprowadzić do skutku.

Rada gminna w Radoczy i Wysokiej zgodziły się na to, pierwsza uchwałą z dnia 27/11 1885 druga uchwałą z dnia 23. Kwietnia 1887. a wreszcie zgodzili się także reprezentanci przysiółka.

Rada powiatowa w Wadowicach zaś uchwałą z dnia 29. Kwietnia 1886 uznała przekształcenie to za konieczne.

Miejscowość Radocka góra nie posiada żadnego majątku i w żadnej też spółności majątkowej z gminą Radoczą nie pozostaje, a na warunki przydzielenia Radockiej góry do Wysokiej zgodzili się reprezentanci wzmiankowego przysiółka.

Oznaczenie granic pomiędzy Radocką górą a Radoczą nie ulega żadnej wątpliwości, gdyż grunta obu tych miejscowości nie stykają się z sobą. Gdy przeto przeciw rzeczonemu prze-

kształceniu żadne nie zachodzą przeszkody, a c. k. Namiestnictwo powołaną na wstępie odezwą uznało takowe także na rzecz pożądaną, Wydział krajowy wnosi :

·/. Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony pod ·/. projekt do ustawy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 25. Października 1887.

Marszałek krajowy
Tarnowski w. r.

Sprawozdawca
Dr. Franciszek Smolka.
Członek Wydziału krajowego.

Ustawa

z dnia.....obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem o wyłączeniu przysiółka Radocka góra ze związku gminy Radocza i wcieleniu go do gminy Wysoka w powiecie wadowickim.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządam co następuje:

Art I.

Przysiółek Radocka góra w powiecie wadowickim wydziela się ze związku gminy Radocza, a przydziela się do gminy Wysoka.

Art. II.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.